referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 025/2025, homologada pelo Conselho Técnico, adjudico 
o processo licitatório, em favor da empresa    AÇÃO ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA., CNPJ 
n.º 19.812.131/0001-00 para a REFORMA DA 3ª CIRETRAN NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA – PB, 
no valor global d e R  $ 418.878,24 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E 
OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). Processo PBDOC nº SUP-PRC-2025/01270.

João Pessoa, 06 de agosto de 2025.
ENGª SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

PRESIDENTE

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA

REGISTRO NA CGE Nº 25-00757-2

[...]

referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025, homologada pelo Conselho Técnico, ad-
judico o processo licitatório, em favor da empresa    JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., 
CNPJ n.º 04.320.189/0001-50 para a CONSTRUÇÃO DA SEDE DA CIRETRAN EM PICUÍ – PB, 
no valor global d e R  $ 6.370.031,47 (SEIS MILHÕES, TREZENTOS E SETENTA MIL, TRINTA E UM 
REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). Processo PBDOC nº SUP-PRC-2025/00687.

João Pessoa, 06 de agosto de 2025.
ENGª SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

PRESIDENTE

LICITAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA

[...]

proposta, referente à CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025, homologada pelo Conselho 
Técnico, adjudico o processo licitatório, em favor da empresa   RESILIÊNCIA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º 20.547.072/0001-60 para a CONSTRUÇÃO DA SEDE DA CIRETRAN 
EM PICUÍ – PB, no valor global d e R  $ 3.731.227,59 (TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E TRINTA E 
UM MIL, DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). Processo 
PBDOC nº SUP-PRC-2025/00582.

João Pessoa, 06 de agosto de 2025.
ENGª SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES

PRESIDENTE

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato

[...]

de micro-ondas para suprir as necessidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório e o seu objetoa empresa:CASTRO EQUIPAMENTO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.753.718.0001-07 no item 01 no valor global de R$ 4.939,10(quatro mil, 
novecentos e trinta e nove reais e dez centavos).

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
DEFENSORA PÚBLICA GERAL

Defensoria Pública do 
Estado da Paraíba

LICITAÇÃO